
GEOtest, a.s.                                                                                                                                     Smlouva o dílo 

Str.1   

SMLOUVA  O  DÍLO 

 

název zakázky:                    Březová nad Svitavou – monitoring podzemních vod 2017 

číslo zakázky zhotovitele:   17 7093  

číslo SOD objednatele:       121/VOD/17 

 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále 

jen „smlouva“) mezi smluvními stranami: 

 

Objednatel: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,  Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO: 46347275 

DIČ: CZ 46347275 

zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 783 

Bankovní spojení: KB Brno – město, č.ú.5501-621/0100 

Oprávněný zástupce: xxxxxx, ředitel vodárenské sekce,  

na základě pověření z 10.8.2016 

Ve věcech technických je oprávněn jednat: xxxxxx 

 

 

 

Zhotovitel: GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 

IČO:  46344942 

DIČ:  CZ46344942 

zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 699 

Bankovní spojení: KB a.s., Brno – město,  č.ú. 11506621/0100 

Telefon: xxxxxx, fax: xxxxxx 

Oprávněný zástupce:  RNDr. Lubomír Klímek, MBA, člen představenstva 

 

Ve věcech technických je oprávněn jednat:  xxxxxx 

 

za těchto smluvních ustanovení: 

 

I. 

PŘEDMĚT  SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje provést za cenu dle čl. VI., na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele následující dílo: 

a. Odběr vzorků před začerpáním, krátkodobé tří hodinové čerpání 15ti pozorovacích 

objektů řady IV (indikační vrty) ve stanovených odběrných cyklech.  

b. Odběry vzorků podzemních vod po krátkodobém čerpání, stanovení hodnot měřených 

na místě (teplota, pH, vodivost, rozpuštěný kyslík), odvoz vzorků do laboratoře 

objednatele, předání protokolu o odběru vzorků s měřenými hodnotami, zhotovení 

tabulky s parametry krátkodobého čerpání. 

2. Objednatel se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit cenu. 



GEOtest, a.s.                                                                                                                                     Smlouva o dílo 

Str.2   

 

II. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je 15 pozorovacích objektů řady IV v předpolí jímacího území Březová nad 

Svitavou, které jsou situovány na pozemcích: 

ozn. vrtu p.č. k.ú. ozn. vrtu p.č. k.ú.

IV101/I 660/1 Banín IV109/II 1601/14 Radiměř

IV102/I 857/1 Banín IV110/I 1601/13 Radiměř

IV103/I 1070/3 Banín IV111/I 202 Radiměř

IV104/II 1070/3 Banín IV112/I 4523 Radiměř

IV105/II 5524 Radiměř IV113/I 838 Vendolí

IV106/I 5524 Radiměř IV114/II 838 Vendolí

IV107/I 7519 Hradec n/Svit. IV115/I 1098 Vendolí

IV108/I 7490 Hradec n/Svit.  

 

III. 

SOUČINNOST PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla v následujícím 

rozsahu a termínech: 

a. Zapůjčení klíče od zabezpečení pozorovacích objektů, který bude předán pouze proti 

podpisu zástupce zhotovitele a ve lhůtách provádění prací dle čl. V. Klíč 

za objednatele zapůjčí strojník na středisku Březová nad Svitavou, Hradecká 349. 

Po skončení prací zástupce zhotovitele klíč neprodleně vrátí. 

b. K pořízení vzorků předá za objednatele zástupce laboratoře ČOV Brno – Modřice, 

Chrlická 552, 664 48 Modřice potřebné množství vzorkovnic a zapůjčí zhotoviteli 

měřící přístroje pro stanovení parametrů měřených bezprostředně po odběru vzorku 

(teplota, pH, vodivost, rozpuštěný kyslík). 

 

IV. 

POŽADAVKY NA ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA 

1. Zhotovitel provede požadované práce na lokalitě max. do 5 dnů – tj. ve stanoveném 

termínu dle čl. V., odst.1. 

2. Zhotovitel se zavazuje pozorovací objekty vždy řádně zabezpečit – uzamknout. 

3. Zhotovitel učiní taková opatření, aby nedošlo ke škodám a znečištění pozorovacích 

objektů, včetně okolních pozemků. Rozsah případných škod a znečištění je povinen 

bezodkladně oznámit zástupcům objednatele a uvést do původního stavu. 

4. Zástupce objednatele je oprávněn provádět namátkové kontroly nad prováděním díla. 

5. Zhotovitel je povinen se řídit při provádění díla pokyny objednatele. 

6. Vzorky včetně nepoužitých vzorkovnic předá zhotovitel objednateli do laboratoře ČOV 

Brno – Modřice, Chrlická 552, 664 48 Modřice do 24 hod. od jejich odběru, včetně 

protokolu o odběru vzorku. Analýzy vzorků, včetně závěrečné zprávy zajistí laboratoř 

objednatele. 



GEOtest, a.s.                                                                                                                                     Smlouva o dílo 

Str.3   

7. Parametry krátkodobého čerpání a měřených hodnot předá zhotovitel nejpozději 

do 15. kalendářního dne měsíce následujícího po termínu vzorkování každého 

jednotlivého cyklu buď poštou na sídlo objednatele nebo e-mailem na adresu 

pnohel@bvk.cz 

8. Zhotovitel může pověřit prováděním části díla jinou osobu. Při provádění části díla jinou 

osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

9. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých 

pracovníků, zajišťuje jejich vybavení ochrannými pomůckami a jejich proškolení 

předpisy BOZP. Zhotovitel je povinen plnit veškeré zákonné povinnosti v oblasti BOZP 

ve smyslu platných zákonů. 

10. Zhotovitel provede dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti 

požární ochrany a životního prostředí. 

11. O předání díla vyhotoví zhotovitel předávací protokol, z něhož bude zřejmý rozsah 

provedených prací a případné výhrady objednatele k předávanému cyklu díla. Předávací 

protokol stvrdí svými podpisy zástupci obou smluvních stran. 

12. Vznikne-li zhotoviteli při plnění předmětu smlouvy odpad, je zhotovitel považován 

za jeho původce a je povinen takto vzniklý odpad začlenit do své evidence odpadů a dále 

s ním nakládat v souladu s platnou legislativou. 

 

V. 

DOBA  PLNĚNÍ  SMLOUVY 

1. Zhotovitel provede dílo po cyklech v následujících termínech: 

1. cyklus: 12. týden (20. - 24. března 2017),   

2. cyklus: 30. týden (24. – 28. července 2017), 

3. cyklus: 45. týden (6. - 10. listopadu 2017). 

 

2. Při nedodržení smluvních termínů a lhůt ze strany zhotovitele se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 0,05 % z celkové ceny akce za každý den prodlení. 

3. Nedodržení termínů uvedených v čl. V. a požadavků na způsob provedení díla uvedených 

v čl. IV. je považováno za podstatné porušení smlouvy. 

 

VI. 

CENA,  PLATEBNÍ  PODMÍNKY 

1. Cena za dílo sjednaná dohodou v celkové výši 162 850 Kč, slovy jednostošedesát -

dvatisíceosmsetpadesát korun českých bude objednatelem zaplacena na účet zhotovitele 

uvedený ve faktuře. 

2. K této částce bude účtována daň z přidané hodnoty dle platných daňových zákonů. Dnem 

zdanitelného plnění je den předání díla. 

3. V případě, že zhotovitel získá v době průběhu zdanitelného plnění, rozhodnutím správce 

daně, status nespolehlivého plátce, v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí objednatel DPH 

z poskytnutého plnění dle § 109a téhož zákona přímo příslušnému správci daně namísto 

zhotovitele a následně uhradí zhotoviteli sjednanou cenu za poskytnuté plnění, poníženou 

o takto zaplacenou daň. 



GEOtest, a.s.                                                                                                                                     Smlouva o dílo 

Str.4   

4. Objednatel tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ písemně oznámí 

zhotoviteli do 5tidnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu o uhrazení DPH včetně 

identifikace úhrady podle § 109a. 

5. Zhotovitel se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, 

umožňujícím dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené zhotovitelem uvedený jiný účet, 

než je účet uvedený v předchozí větě, je objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět 

zhotoviteli k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta 

splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného účtu 

zhotovitele, tj. účtu zveřejněného správcem daně. 

6. Fakturace bude provedena dvěma dílčími fakturami, vždy po ukončení 

1. a 2. vzorkovacího cyklu a konečným vyúčtováním se zdanitelným plněním nejpozději 

k 15.12.2017 po ukončení 3. vzorkovacího cyklu. 

7. Faktury budou vystaveny se splatností jednadvaceti (21) dnů ode dne doručení faktury 

zhotovitele objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí (3) 

den po jejím odeslání. Za rozhodující se považuje datum podacího razítka poštovního 

úřadu. 

8. Nezaplacení ceny za dílo je považováno za podstatné porušení smlouvy. 

9. V případě nezaplacení faktury objednatelem je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 

úrok z prodlení v zákonné výši. 

 

VII. 

NABYTÍ  VLASTNICKÉHO  PRÁVA 

1. Objednatel pověřuje zhotovitele plněním povinností a práv podle § 12 o odevzdávání 

a zpřístupňování výsledků geologických prací zákona č. 366/2000 Sb., kterým se mění 

a doplňuje zákon ČNR č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a Českém geologickém 

úřadu ve znění zákona č. 543/1991 Sb. 

2. Výsledky monitoringu jsou výhradním majetkem objednatele. Dodavatel není oprávněn 

bez souhlasu oprávněného zástupce objednatele s nimi jakkoli nakládat, využívat je nebo 

komukoli poskytovat. 

 

VIII. 

OSTATNÍ  USTANOVENÍ 

1. Při podstatném porušení smlouvy jednou ze smluvních stran může druhá strana 

od smlouvy odstoupit. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

Smluvní strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným 

ustanovením zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

3. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli 

práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez 

předchozího písemného souhlasu druhé strany. 

4. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným 

orgánem zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové 

ustanovení považováno za vypuštěné ze smlouvy a ostatní ustanovení této smlouvy 



GEOtest, a.s.                                                                                                                                     Smlouva o dílo 

Str.5   

budou nadále trvat a nebudou nikterak dotčena takovou zdánlivostí, neplatností, 

neúčinností či nevymahatelností takového článku.  

5. Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, 

legálnost, slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou 

chartou a Etikou ve vztazích s dodavateli, kterou vydal Suez Groupe, a která je umístěna 

na internetových stránkách společnosti  www.bvk.cz. Pro oznámení nelegálního a 

neetického chování je možné použít emailovou adresu:  ethics@suez-env.com. 

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv).  

7. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi 

požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.  

8. Zhotovitel výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné jeho obchodní tajemství, které 

by nemohlo být uveřejněno.  

9. Objednatel výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné jeho obchodní tajemství, které 

by nemohlo být uveřejněno. 

10. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašlou k uveřejnění v registru smluv 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  

11. Smluvní strany neakceptují právní jednání protistrany učiněné elektronicky nebo jinými 

technickými prostředky. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy mohou být 

prováděny pouze písemně po vzájemném odsouhlasení oběma smluvními stranami. 

12. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných 

ve změně jejich právní subjektivity. 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po dvou. 

14. Smlouva je uzavřena dnem podpisu. 

 

ZHOTOVITEL  OBJEDNATEL 

V Brně, dne  V Brně, dne  

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Lubomír Klímek, MBA, xxxxxx 

člen představenstva ředitel vodárenské sekce 


